



Datum
2023-11-09
Adress

Yttrande

Diarienummer
SN-2023-1406

Till
Servicenämnden

Nämndinitiativ från Sverigedemokraterna om växtlighet i området längs kanalen

Sverigedemokraterna väckte vid servicenämndens sammanträde den 27 september 2023, § 87, ett nämndinitiativ om växtligheten i området längs kanalen, där det föreslås att servicenämnden beslutar i enlighet med initiativet som innebär en nämndsövergripande uppmaning till serviceförvaltningen och tekniska nämndens förvaltning att samarbeta och ta fram en plan som möjliggör såväl ett minimerat underhåll som en försköning av området längs kanalen med blommande växter.

Nämnden beslutade att ge förvaltningen i uppdrag att inkomma med ett yttrande gällande nämndinitiativet.

Förvaltningen lämnar följande yttrande:

Serviceförvaltningen sköter ytan utifrån instruktion i den handling som togs fram i samband med den överenskommelse mellan Servicenämnden och Tekniska nämnden som trädde i kraft per 2021-04-01.

Ytan som initiativet syftar till är i handlingen beskriven med skötselklass G6, vilket innebär en yta som består av friska till fuktiga ängsytor som slås till en höjd på 10-12 cm två gånger per år. Första klippningen sker under maj- juni och den andra klippningen sker under oktober-november månad. Båda klippningstillfällena anpassas efter årets blomning. Ytan klipptes senast under v 43.

Brännässlan är en livsviktig födokälla för en rad olika insekter och är därför ett viktigt inslag för att nå en fungerande biodiversitet. Brännässlan är bland annat värdväxt för nässeljärilen och mycket viktig födokälla för vinbärsfuks, tistelfjäril, påfågelöga, kartfjäril och amiralfjäril.

Att ta fram en ny plan för området längs kanalen är inte försvarbart utifrån resursaspekter. Istället kan serviceförvaltningen föreslå att ändra skötselklassen på hela eller delar av ytan. Fastighets- och gatukontoret ansvarar för att besluta om ytans skötselklass. Då slänten är väldigt brant är det ur ett arbetsmiljöperspektiv av vikt att ytan har så lite manuell skötsel som möjligt. Att höja skötselklassen, dvs att växtligheten klipps oftare, medför ökade löpande skötselkostnader och behov av investering i en maskin för 400 tkr.